
2020年６月４日 

サトーホールディングス株式会社 

 

第70回定時株主総会における新型コロナウイルス感染防止への対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスによる感染防止のため、株主の皆さまの安全を第一に考え、本年の株主総会

の開催方針を以下のとおりご案内いたしますとともに、株主の皆さまのご理解ならびにご協力を

お願い申し上げます。株主総会開催当日までに変更等が生じた場合は、インターネット上の当社

ウェブサイトにてご案内いたします。（URL http://www.sato.co.jp/） 

株主総会開催当日までに変更等が生じた場合は、 インターネット上の当社ウェブサイトにてご案内いたし 

弊社の対応について 

● 株主総会の運営スタッフおよび登壇役員は、マスク着用で対応をさせていただきます。 

● 出入口付近にアルコール消毒液を準備いたします。 

● ご来場の株主の皆さまへは、ご入場の際、運営スタッフによる体温測定をさせていただきま

す。その結果、入場をお断りする場合がございます。 

● ご来場の株主の皆さまへのお土産の配布につきましては、中止させていただきます。 

● 感染予防防止のため、会場内は座席の間隔を広げます。お席のご用意は最大50席とし、例年

より大幅に座席数を減らし運営を行います。座席数には限りが有るため、当日お席を用意で

きない場合、入場を制限することがございますが、何卒ご容赦いただきますようお願い申し

上げます。 

● 感染拡大防止の観点から、展示品を中止し、議事の時間も短縮させていただきます。 

株主の皆さまにおかれましては、事前に本招集ご通知をご高覧いただきますようお願い申し

上げます。 

 

株主の皆さまへのお願い 

● 株主の皆さまの健康と安全面を最優先にご検討いただき、郵送またはインターネットによる

事前の議決権行使を推奨申し上げます。（詳しくは招集ご通知９ページをご参照ください。） 

● 株主総会へのご出席を検討されている株主の皆さまにおかれましては、当日までの健康状態

にもご留意いただき、くれぐれもご無理をなされませぬようお願いいたします。ご高齢の方

や基礎疾患がある方、妊娠されている方におかれましては、株主総会へのご出席を見合わせ

ることもご検討ください。また、発熱がない場合においても、風邪やその他のご事情により

頻繁に咳が発生している株主の皆さまにつきましては、恐れ入りますがご来場は控えていた

だき、他の株主の皆さまにご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

● ご来場の株主さまで体調不良とお見受けした方には、運営スタッフがお声掛けをさせていた

だくことがございますので、あらかじめご了承ください。 


